^a Adverbium *mire* inseruit Quesnellus: omnium nostrorum codicum et aliarum etiam editionum auctoritate deleuimus. Similiter expunximus adverbium *Sed* a Quesnello præpositum voci *Propria*, cum desideretur non solum in anterioribus editis, verum etiam in præstantioribus codd. Ratisp., utrisque Vindebon. collect. 5 et Hisp. in Vat. collect. 24, nec non in interpretatione Græca.
^b Vide not. 3 Quesn.
^c Hunc locum, sed aliquot verbis mutatum, citat Gratianus 25, q. 2, c. 2, et ante eum Anselmus lib. iv, c. 2, atque Deusdedit l. iii, c. 35, ut in msa. V. t. observauimus. Pro privilegiis quibuscumque, quæ non tam Ecclesiis quam monasteriis fuerunt concessa, generalim affertur; cum S. Leo de solis privilegiis ecclesiarum a Nicænis Patribus can. 6 deoetis loquatur.
^d Ita omnes nostri codd. et editi, excepto Quesn., apud quem *violari*.

^e Vindebon. Hisp. addit *etiam*. Vat. Hisp. et Isid. addunt *charissimi*.
^f Ratisp. delet *saltem*, et pro *salubri* habet *saluari*. Utrique codd. Vindebon. delect *salubri*. Vat. collect. 11 delet *saltem* et *salubri*.
^g Vulgati inserunt *ei*: deleuimus auctoritate msa. Ratisp. Vindebon. collect. 5, ac trium aliorum codd. cum Sichardo, nec non interpretationis Græcæ.
¹ Forte, ἀπολαύσει.
² Hæc particula γὰρ nihil hic facit ad rem: legenda potius, ἄλλος ὁμως ὁ λόγος, etc.
³ Log., ἴστω.
⁴ Forte, ἀρτίση.
⁵ Log., οὐδὲνι τε τρέπω ἰλίση, ὅπερ διὰ τοῦ, etc.
⁶ Log., διοικησίς.
⁷ Log., συναινέσις.
⁸ Log., ἀποκεραιχῆς.
⁹ Forte, ἴσται.

uisse: ut inexcusabilior esset presumptio quam se nec a increpata a cobilheret.

CAP. V. — Unde quia convenit fidei vestrae b vel gloriae, ut sicut haeresis, Deo per vos agente, destructa est, ita etiam omnis ambitus retundatur; agite, quod et Christianae est probitatis et regiae, ut praedictus episcopus pareat Patribus, consulat paci, neque sibi aestimet licuisse quod Antiochenae Ecclesiae 1153 sine ullo exemplo, contra insinuita canonum episcoporum ordinare praesumpsit: quod c nos amore reparandae fidei et pacis studio retractare cessavimus. Abstineat ergo ab ecclesiasticarum injuria regularum, et illicitis declinet excessus: ne se ab universali Ecclesia, dum inimica paci tentat, d abscidat. Quem opto magis irreprehensibiliter agentem diligere, quam in hac praesumptione, quae illum ab omnibus separare poterit, perdurare. Frater autem et coepiscopus meus Lucianus, qui cum filio meo Basilio diacono clementiae vestrae ad me scripta portavit, omni devotione partes susceptae legationis implevit; e quia non est aestimandus negotio defuisse, quem potius causa deseruit. Data f undecimo kalendas Junii, Herculano clarissimo consule.